
Duda nie będzie polemizował z
Putinem w Auschwitz
15 stycznia 2020
Podczas  obchodów  75.  rocznicy  wyzwolenia  obozu
koncentracyjnego w Auschwitz prezydent Andrzej Duda wygłosi
przemówienie „pamięci i szacunku”, które nie ma być polemiczne
względem  prezydenta  Rosji  –  oświadczył  szef  gabinetu
prezydenta  Krzysztof  Szczerski.

27 stycznia odbędą się główne uroczystości, upamiętniające 75.
rocznicę wyzwolenia obozu Auschwitz. W obchodach weźmie udział
m in. prezydent Andrzej Duda, który wystąpi z przemówienie.

Prezydent  nie  weźmie  za  to  udziału  w  uroczystościach  w
Jerozolimie, gdzie 23 stycznia ma się odbyć 5. Światowe Forum
Holokaustu. W ubiegłym tygodniu prezydent Duda poinformował,
że  nie  pojedzie  do  Jerozolimy,  ponieważ  organizatorzy
uroczystości  nie  zapewnili  mi  możliwości  wystąpienia,
występować w Jerozolimie będzie z kolei m in. prezydent Rosji
Władimir Putin.

Na antenie Polskiego Radia szef gabinetu prezydenta Krzysztof
Szczerski zapowiedział, że planowane wystąpienie Andrzeja Dudy
w Auschwitz nie będzie polemiką z Władimirem Putinem, który w
ostatnim czasie kilkukrotnie wypowiadał się na temat Polski i
okoliczności wybuchu II wojny światowej.

Zapytany  o  to,  czy  jeśli  prezydent  Rosji  „po  raz  kolejny
będzie oskarżał Polskę o udział w Holokauście i rozpętanie II
wojny  światowej”,  to  czy  Duda  odpowie  na  te  oskarżenia,
Krzysztof  Szczerski  powiedział,  że  wystąpienie  prezydenta
będzie przemówieniem „odnoszącym się do pamięci i szacunku dla
tych, którzy wyzwalali Auschwitz-Birkenau i przede wszystkim
dla ofiar tego zbrodniczego systemu, jaki na ziemiach polskich
zorganizowała  III  Rzesza.  W  związku  z  tym  to  nie  będzie
wystąpienie,  które  ma  być  polemiczne  względem  prezydenta
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Putina, tylko wystąpienie pamięci i szacunku”. „To nie jest
temat, którego ktokolwiek powinien używać – tak jak niestety
używa  Putin  –  do  politycznej,  bieżącej  przepychanki.  Nie
sądzę, byśmy odpowiadali na prowokacje rosyjskie w sposób,
który  miałby  uwłaczać  pamięci  tych,  o  których  mówimy”  –
stwierdził  Szczerski.  Podkreślił  też,  że  „prezydent  będzie
traktował tę sprawę z najwyższą powagą” – powiedział Krzysztof
Szczerski.

W  obchodach  75.  rocznicy  wyzwolenia  nazistowskiego  obozu
koncentracyjnego  Auschwitz-Birkenau  weźmie  udział  rosyjska
delegacja,  na  której  czele  stanie  ambasador  Federacji
Rosyjskiej w Polsce Siergiej Andriejew, poinformował wczoraj
rzecznik ambasady Rosji w Warszawie Władimir Aleksandrow.

„Strona  rosyjska  poinformowała  organizatora  uroczystości
rocznicowych z okazji 75-lecia wyzwolenia niemieckiego obozu
koncentracyjnego i obozu śmierci Auschwitz-Birkenau, że Rosję
będzie  reprezentował  ambasador  Rosji  w  Polsce  Siergiej
Andriejew.  Nie  ma  w  planach  wysłania  na  te  uroczystości
oficjalnych przedstawicieli z Moskwy” – oświadczył Władimir
Aleksandrow. Wcześniej w mediach pojawiały się spekulacje na
temat  tego,  czy  w  uroczystościach  w  Polsce  weźmie  udział
prezydent Rosji Władimir Putin.

Przypomnijmy, oficjalnie na temat zaproszenia Putina do Polski
na  obchody  75.  rocznicy  wyzwolenia  Auschwitz  pod  koniec
grudnia  ubiegłego  roku  wypowiedział  się  Szef  Gabinetu
Prezydenta RP Krzysztof Szczerski, zaznaczając, że zaproszenie
formalnie  wystosowuje  Państwowe  Muzeum  Auschwitz-Birkenau  w
Oświęcimiu  oraz  ocaleni.  „To  oni  zapraszają  i  na  ich
zaproszenie wszyscy odpowiadają, przyjmując je lub nie. Jeśli
Prezydent  Putin  odmówił  przyjęcia  zaproszenia  od  byłych
więźniów  obozu  Auschwitz-Birkenau,  to  jest  mi  to  trudno
komentować; jest to odmówienie zaproszenia wysłanego nie w
imieniu władz polskiego państwa, ale w imieniu ocalałych” –
podkreślił, dodając, że to będzie jedna z ostatnich okazji do
wysłuchania relacji samych ocalałych.
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